КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2023                                   с.Идринское                                         № 30-п

О мерах по предупреждению возникновения
и распространения вируса африканской
чумы свиней (АЧС) на территории Идринского
[bookmark: _GoBack]сельсовета

         В соответствии со  статьей 17 Закона Российской Федерации  от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  указа Губернатора Красноярского края от 15.03.2023 № 54-уг «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по заболеванию- африканская чума свиней на отдельной территории Минусинского района Красноярского края»,  в целях предупреждения возникновения АЧС на территории Идринского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Утвердить  План мероприятий   по предупреждению возникновения
и распространения вируса африканской чумы свиней (АЧС) на территории Идринского сельсовета  согласно приложению 1.
  2.Утвердить состав мобильной группы по сбору, доставке и уничтожению трупов животных с учетом обеспечения автотранспортом, землеройной техникой согласно приложению 2.
   3.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
   4. Постановление   вступает  в  силу  со  дня    опубликования (обнародования).

Глава  сельсовета                                                                      С.Ш.Гизатуллин

Приложение 1
к постановлению администрации
Идринского сельсовета
от 17.03.2023 № 30-п

План мероприятий
по предупреждению возникновения и распространения вируса африканской чумы свиней (АЧС) на территории Идринского сельсовета

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Постоянно вести учет свинопоголовья по подворьям и хозяйствам, занимающимся разведением свиней на территории Идринского, немедленно информировать госвет службу обо всех случаях внезапного заболевания или падежа животных
	постоянно
	Администрация сельсовета, владельцы животных

	2. Усилить контроль за перемещением животных при ввозе на территорию Идринского сельсовета и соблюдением требований, предусмотренных ветеринарным законодательством
	постоянно
	Администрация сельсовета

	3. Запретить выгульное содержание свиней на территории Идринского сельсовета.
Соблюдать правила содержания домашних животных.
Нарушителей привлекать к административной ответственности
	постоянно
	Администрация сельсовета, владельцы животных

	4. Запретить торговлю мясом и продуктами убоя в неустановленных местах.
Реализацию поднадзорной продукции производить только при наличии сопроводительной ветеринарной документации
	постоянно
	Администрация сельсовета, владельцы животных

	5.Определить место для уничтожения (сжигания) биологических отходов в случае возникновения АЧС- восточнее с.Идринского на расстоянии 1,5км от села в районе скотомогильника
	постоянно
	Администрация сельсовета

Приложение 2
к постановлению администрации
Идринского сельсовета
от 17.03.2023 №  30-п

Состав мобильной группы по сбору, доставке и уничтожению трупов животных с учетом обеспечения автотранспортом, землеройной техникой (по согласованию с организацией, имеющей землеройную технику)

1. Гизатуллин С.Ш.- глава сельсовета, руководитель группы

2.Дубошеева Л.М.- ветеринарный врач, заместитель руководителя группы

3. Гафнер В.И.- водитель (закреплен автомобиль ГАЗ 53)

4.Ващук А.В.- рабочий

5.Егоров Е.Г.- рабочий